Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 11 апреля 2018 г. N 406-р

О МЕРАХ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 5 МАРТА 2018 ГОДА N 228
"О РЕЕСТРЕ ЛИЦ, УВОЛЕННЫХ В СВЯЗИ С УТРАТОЙ ДОВЕРИЯ"

В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 5 марта 2018 года N 228 "О реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия":
1. Определить в Правительстве Удмуртской Республики должностным лицом, ответственным за включение сведений о лицах, к которым было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционных правонарушений (далее - сведения), в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия (далее - реестр), и исключение сведений из него посредством направления сведений в уполномоченное подразделение Аппарата Правительства Российской Федерации, Руководителя Администрации Главы и Правительства Удмуртской Республики.
[bookmark: P12]2. Исполнительным органам государственной власти Удмуртской Республики определить должностных лиц, ответственных за направление сведений в Правительство Удмуртской Республики в соответствии с Положением о реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 5 марта 2018 года N 228 "О реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия" (далее - Положение), для их включения в реестр, а также для исключения из реестра сведений по основаниям, указанным в пункте 15 Положения.
[bookmark: P13]3. Рекомендовать государственным органам Удмуртской Республики, не указанным в пункте 2 настоящего распоряжения, органам местного самоуправления в Удмуртской Республике определить должностных лиц, ответственных за направление сведений в Правительство Удмуртской Республики в соответствии с Положением для их включения в реестр, а также для исключения из реестра сведений по основаниям, указанным в пункте 15 Положения.
4. Определить, что должностные лица органов государственной власти Удмуртской Республики, органов местного самоуправления в Удмуртской Республике, ответственные за направление сведений в Правительство Удмуртской Республики, направляют соответствующие сведения в Правительство Удмуртской Республики посредством передачи их в Управление по вопросам противодействия коррупции Администрации Главы и Правительства Удмуртской Республики в установленные Положением сроки.
5. Информацию о должностных лицах, назначенных в соответствии с пунктами 2, 3 настоящего распоряжения, направить в Управление по вопросам противодействия коррупции Администрации Главы и Правительства Удмуртской Республики в срок до 1 мая 2018 года.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Руководителя Администрации Главы и Правительства Удмуртской Республики.

Председатель Правительства
Удмуртской Республики
Я.В.СЕМЕНОВ

[bookmark: _GoBack]